
DZIENNIK URZĘDOWYWOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 31 sierpnia 1963 r. Nr 7 Poz. 40—44

Poz.
Przepisy obowiązujące

40 — Zarządzenie nr 46/63 Prezydium Wojewódzkiej Rady
'Narodowej w Katowicach w sprawie poboru' dodat
kowego w 1963 r. na terenie województwa katowi
ckiego.

Publikacje
41 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro

dowej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowi
cach o uznaniu za pomniki przyrody.

Uproszczone sprawozdania finansowe -sporządzone za 
rok 1962:

42 — Przedsiębiorstwa Robót Wodno-Melioracyjnych w Ka
towicach

43 — Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych
w Katowicach

44 — Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Instalacyjnego w
Katowicach.

Przepisy obowiązujące

40
X ZARZĄDZENIE nr 46/63

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 27 sierpnia 1963 r.
w sprawie poboru dodatkowego w 1963 r. na terenie 

województwa katowickiego.

Na podstawie art. 18, ust. 3, ustawy ¡z dnia 30 stycznia 
1959 r. o powszechnym obowiązku wojskowym (Dz. U. 
inr 20; poz. 108 z 1963 r.) oraz § 2 uchwały· nr 263 Rady 
Ministrów cz . dnia 17 czerwca 1959 r. w sprawie poddania 
kobiet odbywających studia w akademiach medycznych 
wojskowemu szkoleniu studentów oraz powoływania ab
solwentek tych akademii przeniesionych do rezerwy na 
przeszkolenie wojskowe (Monitor Polski nr 60, poz. 294) 
zarządza się co następuje:

§ 1.
W okresie od 2 września do 10 listopada 1963 r. prezy

dia powiatowych (miejskich w miastach stanowiących po
wiaty) rad narodowych przeprowadzą za . pośrednictwem 

■ wojewódzkiej i powiatowych komisji poborowych oraz 
przy współudziale przedstawicieli dowództwa śląskiego' okrę
gu wojskowego, wojskowego komenldata wojewódzkiego i 
rejonowych — pobór dodatkowy mężczyzn:
1) urodzonych w roku 1945 — studentów przyjętych w ro

ku bieżącym na I rok studiów oraz studentów tego 
rocznika będących na drugim roku lub wyższych latach 
studiów szkół (wyższych, iw których prowadzone jest 
wojskowe szkolenie studentów, jeżeli dotychczas nie sta
wali -do poboru,

2) urodzonych w latach 1944 — 1940, którzy z jakichkolwiek 
powodów nie dopełnili obowiązku stawienia się do po
boru głównego w br. jak również w latach ubiegłych 

(odszukani, zwolnieni z więzień lub aresztów, ze szpitali 
itp.),

3) urodzonych w latach 1944 — 1938, którzy po poborze 
głównym w br. zostali skreśleni z listy studentów szkół 
wyższych,

4) urodzonych w latach 1944 — 1940, którzy po poborze 
głównym w br. wnieśli prośby o zmianę kategorii zdol
ności do służby wojskowej udokumentowane odpowied
nimi zaświadczeniami lekarskimi, stwierdzającymi istot
ne zmiany w stanie ich zdrowia,

5) urodzonych w latach 1944 — 1938 zwolnionych z woj
skowego szkolenia studentów ze względu na czasową 
niezdolność do służby wojskowej (Kat. „B”), jeżeli po 

^upływie czasowej niezdolności zostali uznani przez woj
skową komisję lekarską za zdolnych do służby wojsko
wej (Kat. „A”) lub zdolnych do służby wojskowej z ogra
niczeniem (Kat. „C”) i nie przeznaczono ich ponownie

. do wojskowego szkolenia studentów w celu Udzielenia 
im odroczenia zasadniczej służby wojskowej ze wzglelu 
na odbywanie studiów,

7 ·?
6) którzy, nie ukończyli 50 lat -życia, a dotychczas z jakich

kolwiek powodów nie stawali do poboru i nie mają 
ustalonego stopnia zdolności do służby wojskowej.

§ 2.
Rejestracji kobiet w okresie poboru 'dodatkowego pod

legają studentki wydziałów lekarskich i oddziałów stoma
tologii akademii medycznej w Zabrzu-Rokitnicy.

§ 3.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 2 wrześ

nia 1963 r.

T. Raczyński
Z-ca Przewodniczącego Prezydium



Str. 100 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 7/41

Publikacje
41

OBWIESZCZENIE
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 

Rolnictwa i Leśnictwa w Katowicach

z dnia 14 .sierpnia 1963 r.

o uznaniu za pomniki przyrody.

Na podstawia art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z .dnia 7 kwietnia 
1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. nr 25, poz. 180) — 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział Rol
nictwa i Leśnictwa (decyzjami nr nr 263 do 273 z dnia 
7 sierpnia .1963 r.) — uznaje za podlegające ochronie jako 
pomniki przyrody;

1) 2 cisy (Taxus baccata) o. obwodach pni 79 i 107 cm na 
wysokości 1,30 mi, o wysokości 9 m, w wieku około· 
300 lat, znajdujące się na obszarze gromady Jaworze 
w miejscowości Nałęże, na pasie drogowym Nałęże — 
Jaworze, na wysokości budynku nr 20, w powiecie' 
bielskim, w województwie katowickim, stanowiące wła
sność państwową, będące pod zarządem Rejonu Eksplo
atacji Dróg Publicznych w Skoczowie,

2) cis (Taxus baccata) o Obwodzie pnia 95 cm na wyso
kości 1,30 m, o wysokości 7 m, w wieku około 150 lat, 
znajdujący się na obszarze gromady Jaworze w miej
scowości Nałęże w ogrodzie obok buidynku nr 24, przy 
drodze Nałęże — Jasienica, w powiecie bielskim, w 
województwie katowickim,. stanowiący własność ob. 
Jana Stracha zamieszkałego w Nałężu nr 24, będący 
w posiadaniu wyżej wymienionego obywatela,

3) cis (Taxus baccata) o obwodzie pnia 65 cm na wyso
kości 1,30 m, o wysokości 6 m, w wieku około 200 lat, 
znajdujący się na obszarze gromady Jaworze, w miej
scowości Nałęże, na podwórzu gospodarstwa nr 25, 
w powiecie bielskim, w województwie katowickim, 
stanowiący własność ob. Józefa Rusina zamieszkałego 
w Nałężu nr 25, będący w posiadaniu wyżej wymie
nionego obywatela,

4) aleja dębowo-lipowa, 9 lip (Tilia cordata Mili.) i 2 dęby 
(Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodach pni 205 do 
390 cm, o wysokości 26 do· 29 m, w wieku około 150 
■i 200 lat, znajdujące się na obszarze gromady i miej
scowości Górki Wielkie przy zabudowaniach Spółdziel
ni Produkcyjnej w powiecie cieszyńskim, w woje
wództwie katowickim, stanowiące własność Rolniczej 
Spółdzielni Produkcyjnej ,/Buczę” w Górkach Wiel
kich, będące w posiadaniu wyżej wymienionej spół
dzielni,

.5) 2 dęby (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodach pni 
415 i 480 cm na wysokości 1,3'0 m, o wysokości 22 m, 
W wieku około 200 i 250 lat, znajdujące się na obszarze 
gromady. i miejscowości Górki Wielkie w zagajniku 
w odległości 200 m od isahatorium, w powiecie cie
szyńskim, w województwie katowickim·, stanowiące 
własność państwową, będące pod zarządem Dziecię
cego Ośrodka Sanatoryjno-Prewentoryjnego „Buczę Har
cerskie” w Górkach Wielkich,

6) 28 lip drobnolistnych (Tilia cordata Mili.) i lipę sze- 
rokolistną (Tilia grandifolia Ehrh.) o ¡obwodach pni 
150 do -472 cm na wysokości 1,30 m, o wysokości 18 
do 28 m, w wieku 30 do 400 lat, znajdujące się na ob
szarze gromady i miejscowości Truskolasy obok za
bytkowego kościoła z 1737 r., w powiecie kłobuckim, 

w województwie katowickim, stanowiące własność Ko
ścioła Rzymsko-Katolickiego· w Truskolasach, będące 
w posiadaniu wyżej wymienionego kościoła,

7) buk (Fagus silvatica L.) o obwodzie pnia 329 cm na 
wysokości 1,30 ną, o wysokość! 27 m, w wieku około 
200 lat., znajdujący się na obszarze gromady Węglo- 
wice w miejscowości Kuleje, w oddziale 109 Leśnictwa 
Połamaniec, Nadleśnictwa Panki, w powiecie kłobu
ckim, w województwie katowickim, stanowiący wła
sność państwową, będący pod zarządem Nadleśnictwa 
Panki,

8) dąb (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodzie pnia 
316 cm na wysokości 1,30 m, ol wysokości 30 m, w 
wieku około 300 lat, znajdujący się na obszarze miasta 
Kalety w miejscowości Luibocz Obok drogi, w oddziale 
■leśnym nr 40 Nadleśnictwa Żyglinek, w powiecie lu- 
.blinieckim w województwie katowickim, stanowiący 
własność państwową, będący pod zarządem Nadleś
nictwa Żyglinek,

9) dąb (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodzie pnia 
577 cm na wysokości 1,30 m, o· wysokości 30 m, w 
wieku około 300 lat·, znajdujący się na · obszarze gro
mady i miejscowości Kochanowice w lesie Leśnictwa 
■Kochanowice, Nadleśnictwa Lubliniec,. w odległości 
10 m od szosy Lubliniec — Częstochowa, w powiecie

, lublinieekim, w województwie katowickim, stanowiący 
własność państwową, będący pod zarządem Nadleśni- 
ctwfa Lubliniec,

10) dąb (Quercus| pedunculata Ehrh.) o obwodzie pnia 
327 cm na wysokości 1,30 m, o wysokości 25 m,· w 
wieku około 250 lat — znajdujący się na obszarze 
gromady Pstrążna w miejscowości Rzuchów w parku 
obok pałacu, w powiecie rybnickim, w województwie 
katowickim, stanowiący własność państwową, będący 
pod zarządem Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
— Inspektorat Oświaty w Rybniku,

11) sosnę (Pinus silvestris L.) o obwodzie pnia 188 cm 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 15 m, w wieku 
około 150 lat, znajdującą się na obszarze gromady 
i miejscowości Brzezie nad Odrą, obok sadu ołb. Izy
dora Gawliczka przy ul. Kościuszki nr 236, w powie
cie rybnickim, w województwie katowickim, stano
wiącą własność ob. Józefa Kapuścika zamieszkałego 
w Brzeziu nad Odrą, ul. Dworska 65, będącą w posia
daniu wyżej wymienionego obywatela’.

Ochrona wyżej wymienionych drzew obejmuje zakaz:
— wycinania, niszczenia lub uszkadzania drzew,
— zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści,
— zanieczyszczania terenu w pobliżu drzew i wznie

cania ognia,
— umieszczania tablic, napisów i innych znaków,
— nacinania drzew, rycia napisów i znaków,
— wchodzenia na drzewa.; ; ‘ > '· / / · ■ '·,·■■ ;
Wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 

podlegają karom przewidzianym w art. 28-30 i 32 ustawy 
z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody z uwzględ
nieniem przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. 
o- orzecznictwie karno-administracyjnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 1959 r. nr 15, poz. 79).

Mgr inż. O. Szkatuła
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa



Nr 7/42—43 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 101

42

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE SPORZĄDZONE ZA ROK 1962 
Przedsiębiorstwa Robót Wodno-Melioracyjnych w Katowicach

w tysiącach złotych
Stan na: Stan na:

dzień dzień dzień dzień
31. 12. 61 r. 31.12. 62 r. 31.12.61 r. 31.12.62 r.

Cz ę ś ć I Część I
1. Środki itrwałe (netto) 55.064 45.480 1. Fundusz statutowy 130.655 119.416
2. Materiały 19.559 21.602 2. Zobowiązania, wobec dostawców 8.30'1 15.037
3. Produkcja w toku i półfabrykaty 66 3.184 3. Kbedyty bankowe obrotowe 8.805 2.849
4. Towary i wyroby — — 4. Środki otrzymane na inwestycje: 1.31'5 2.265
5, Środki pieniężne 2.906 2.507 5. Fundusz własny środków.
6. Należności od odbiorców 16.265 17.336 na inwestycje 13.402 13.097
7. Rachunek bankowy, środków 6. Kredyty 'bankowe

na inwest. 7.048 6.147 na inwestycje •— —
8. Inwestycje rozpoczęte 1.315 2.265 7. Inne fundusze i rezerwy 10.441 5.303
9. Pozostałe aktywa 105.724 76.423 8. Pozostałe pasywa 21.321 17.181

10. Strata — 2.327 9. Zysk 13.707 2.123
Razem 207.947 177,271 Razem 207.947 177,271

Część II Plan Wykonanie C z ę ś ć III X ¡Plan Wykonanie
1. Sprzedaż ogółem 167.225 160.501 1. Wartość produkcji (przerobu)
2. ■Koszt własny sprzedaży 155.951 160.418 ogółem na 1 zatrudnionego 54 53
3. Zysk .na· sprzedaży 

Zyski nadzwyczajne
11.274 83 2. Należny fundusz zakładowy

4. — 426 ogółem na 1 zatrudnionego 1,3 —
5. Straty nadzwyczajne —- 713 3. Manka, ubytki i straty 315

z tego przypisano do zwrotu 315

J. Zając Inż. W. Cerek
Główny Księgowy Naczelny Inżynier Z-ca Dyrektora

43

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE SPORZĄDZONE ZA ROK 1962
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych w Katowicach

w tysiącach złotych
Stan na: Stan na:

dzień dzień dzień dzień
31. 12. 61 r. 31.12. 62 r. 31. 12.61 r. 31. 12. 62 r.

Część I . v Część I
1. Środki trwałe (netto) 16.760 9.798 1. Fundusz statutowy 22.382 15.415
2. Materiały 5.245 5.0115 2. Zobowiązania wobec dostawców 768 2.367
3. Produkcja w toku i .półfabr. 548 1.884 3. Kredyty bankowe obrot. 1.007 64
4. Towary i wyroby — 4. Środki otrzymane na inwestycje — —
5. Środki pieniężne 1.865 359 5. Fundusz własny środków
6. Należności od odbiorców 1.995 1.597 na inwestycje 3.707 3.223
7. Rachunek bankowy środków 6. Kredyty bankowe

na inwestycje 13 15 na inwestycje —
8. Inwestycje rozpoczęte 111 710 7. Inne fundusze i rezerwy 1.664 1.634
9. Pozostałe aktywa . 6418 3.208 8. Pozostałe pasywa 492 1.211

10. Strata — 1.328 9. Zysk 2.935 — .

Razem 32.955 23.914 Razem 32.955 23.914

Część II Plan Wykonanie Część III ■Plan Wykonanie

1. Sprzedaż ogółem 36.9.60 31.787 1. Wartość produkcji (przerobu)
2. Koszt włalsny sprzedaży 35.390 3'1.852 ogółem na 1 zatrudnionego 118 105
3. Zysk (strata) na isprzedaż + 1.570 — 65 2. Należny fundusz zakładowy
4. Zyski nadzwyczajne — 107 ogółem na 1 zatrudnionego 0,6 —
5. Straty nadzwyczajne —· 1.370 3. Manka, ubytki i straty — 170

z tego przypis, do zwrotu — —

W. Smuda Inż. K. Kuta
Główny Księgowy . Dyrektor



Str. 102 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH ' Nr 7/44

44
UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE SPORZĄDZONE ZA ROK 1962

Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Instalacyjnego w Katowicach, ul. Zgrzebnioka 3
V ■: : .... ..' . w tysiącach złotych

Stan na: Stan na:
dzień dzień ■■ Л · ’ dzień dzień

31. 12. 61 r. 31.12. 62 r. 31. 12. 61 r. 31.12. 62 r.
C z ęś ć I Część I

1. Środki trwałe (netto) 3.399 2.442 1. Fundusz statutowy 10.823 10.101
2. Materiały 5.816 6.860 2. Zobowiązania wobec dostawców 2.198 817
3. Produkcja w toku i półfabr. 2.735 2.813 3. Kredyty bankowe obrotowe 274 2.335
4. Towary i wyroby — — 4. Środki otrzymane na inwestycje — ' —
5. Środki pieniężne 727 999 5. Fundusz własny środków
6. Należności od odbiorców 3.428 2.674 na inwestycje 2.374 854
7. Rachunek bankowy środków 6·. Kredyty bankowe

’na inwestycje 1.344 331 na inwestycje —
8. ■Inwestycje rozpoczęte 85 171 7. Inne fundusze i rezerwy 2.238 2.094
9. Pozostałe aktywa 3.192 3.993 8. Pozostałe pasywa 712 1.080

10. Strata — — 9. Zysk 2.107 “31002
Razem 20.726 20.283 Razem 20.726 20.283

Ciz ęść II Plan Wykonanie Część III Plan Wykonanie
1. Sprzedaż ogółem 34.482 36.724 1. Wartość prod./przerobu
2. Koszt własny sprzedaży 32.770 33.543 ogółem na 1 zatrudnionego 91,3 100-,7
3. Zysk (strata) na sprzedaż 1.712 3.181 2. Należny fundusz zakład.
4. Zyski nadzwyczajne — 309 ogółem na 1 zatrudnionego — 1,7
5. Straty nadzwyczajne 488 3. Manka, ubytki i straty — 212

z tego przypis, do zwrotu — - 46

J. Meizel K. Kurek
Główny Księgowy Z-ca Dyrektora do spraw techn.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25, I p„ pok. 252 — tel. 359

Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł 18.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 0,90 
przy większej Ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, 3/4 strony — zł 210, i/2 str. 
— zł 165, i/4 strony — zł 90, i/8 strony — zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%. 
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto nr 
420-94-336/2, cz. 15, dz. 7, rozdz. 3 —Prezydium WRN w Kato
wicach — Wydział Budżetowo-Gospodąrczy.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

»
Kzg 2 - 1533 ■ 4. 9. 63 - D-6 - 1600 · Al druk. 60 gCena zł 0,90


